

امضای قرارداد جدید نفتی میان ایران و افغانستان:

افغان ها بازار بزرگ فرآورده های نفتی صادراتی ایران

دانش نفت: جمهوری اسلامی ایران و افغانستان یک قرارداد جدید برای صادرات سالانه یک میلیون تن انواع فرآورده های نفتی شامل بنزین، گازوئیل و سوخت هواپیما امضا کردند.

با حضور رستم قاسمی وزیر نفت ایران و انور الحق وزیر نفت افغانستان، و صنایع افغانستان، قرارداد جدیدی به منظور صادرات فرآورده های مختلف نفتی بین دو کشور امضا شد. بر اساس این توافق جدید نفتی تهران- کابل، شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران باید سالانه حدود یک میلیون تن انواع فرآورده های نفتی در اختیار شرکتهای خصوصی معرفی شده توسط وزارت صنعت و تجارت افغانستان قرار دهد. در مجموع پیش بینی می شود با امضای این قرارداد جدید نفتی سالانه ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار تن گازوئیل، حدود ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار تن بنزین و ۱۰۰ هزار تن سوخت جت تولیدی پالایشگاههای نفت ایران به کشور افغانستان صادر شود. از سوی دیگر، قیمت فرآورده های نفتی صادراتی به افغانستان مطابق با قیمت های بین المللی تعیین و عرضه خواهد شد. این در حالی است که مقامات نفتی ایران و افغانستان توافق کرده اند که سالانه ۲ بار دربره مسائل مختلف قراردادی همچون قیمت فروش و نحوه تحویل فرآورده های نفتی مذاکره و تبادل نظر بکنند. پیشتر هم توافقنامه ای برای صادرات ۳۰۰ هزار تن فرآورده های نفتی بین مقامات ایران و افغانستان امضا شده بود که مطابق با این توافقنامه قرار است ۷۰ درصد صادرات فرآورده نفتی به افغانستان را گازوئیل، ۲۰ درصد بنزین و ۱۰ درصد سوخت هواپیما تشکیل دهد. در حال حاضر ساخت یکی از بزرگترین انبارهای ذخیره سازی فرآورده های نفتی در خراسان جنوبی به منظور افزایش صادرات فرآورده نفتی به افغانستان مراحل نهایی خود را پشت



سر می گذارد. انبار جدید نفت بیرجند از ظرفیت ذخیره سازی حدود ۹۵ میلیون لیتر فرآورده های مختلف نفتی برخوردار است و پیش بینی می شود در صورت تامین کامل منابع مالی، بهره برداری از این انبار نفت تا اواسط سال ۱۳۹۱ آغاز شود.

ضمیمه: افغان ها منتقاضی افزایش واردات فرآورده های نفتی از ایران هستند

در همین حال، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران تصریح کرد: کشور افغانستان متقاضی واردات بیشتر فرآورده های نفتی به ویژه نفت گاز از ایران است که برای ۶ ماه آینده این تقاضا بررسی می شود و در صورتی که توان صادرات بیشتر وجود داشته باشد، نفت گاز بیشتری به این کشور تحویل داده خواهد شد. مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران، در مراسم امضای توافقنامه صادرات فرآورده های نفتی ایران به افغانستان گفت: از سال گذشته با برخی کشورهای

سوخت هواپیما و بنزین خواهد بود. یادآور شد: صادرات بنزین به افغانستان از ابتدای سال ۹۱ آغاز خواهد شد و صادرات نفت گاز مانند گذشته ادامه دارد، همچنین پیش تر صادرات سوخت هواپیما به این کشور انجام نمی شد که با امضای این توافقنامه، صادرات این سوخت نیز آغاز می شود. معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش فرآورده های نفتی گفت: بر اساس این توافقنامه، سالانه دو نشست مشترک برای بررسی مشکلات و روند صادرات سوخت به افغانستان میان دو کشور برگزار می شود. ضمیمه در باره مشارکت بخش خصوصی برای صادرات سوخت به افغانستان گفت: شرکت هایی که از سوی دولت افغانستان برای صادرات سوخت معرفی شوند، سوخت به آنها تحویل داده خواهد شد. وی با بیان این که فرآورده های نفتی بر اساس نرخ بین المللی به کشور افغانستان فروخته و صادر می شود، افزود: با این رویه، صادرات فرآورده های نفتی به دیگر کشورهای همسایه نیز ادامه می یابد. بر اساس برنامه، مازاد مصرف فرآورده های نفتی به خارج از کشور صادر می شود. علیرضا ضمیمه همچنین از تولید سوخت جت در پالایشگاه کرمانشاه خبر داد و افزود: با ارتقای سیستم بهره برداری، امکان تولید سوخت جت در این واحد پالایشگاهی فراهم شده است. ضمیمه در باره روند بهره برداری از طرح توسعه پالایشگاه های امام خمینی شانزده، تهران و لاران تا پایان سال ۹۰ و پالایشگاه های تبریز، اصفهان و بندرعباس نیمه نخست سال ۹۱ به بهره برداری خواهد رسید. مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران گفت: اسامی رزگوردی منحصراً به فرد در زمینه صادرات نفتای سبک و سنگین (لیه بنزین) داشتیم، ولی بنزین از کشور صادر نشد.

وزیر نفت خبر داد:
آغاز صادرات بنزین از سال ۹۱
وزیر نفت اظهار امیدواری کرد، صادرات بنزین با توجه به صرفه جویی در هدفمندی یارانه ها از سال آینده شروع شود.



رستم قاسمی در مورد اجرای هدفمندی یارانه ها و تاثیر آن بر کاهش قاچاق بنزین گفت: به لطف خدا قاچاق بنزین دیگر وجود ندارد، قاچاق گازوئیل هم بسیار کم شده، گرچه آمار و ارقام دقیقی در این زمینه وجود ندارد، اما خیلی کم شده است. وزیر نفت در مورد تاثیر هدفمندی یارانه ها در مصرف بنزین گفت: امروز مصرف بنزین کشور کمتر از ۶۰ میلیون لیتر در روز شده است که اگر روند قبل از هدفمندی یارانه ها ادامه پیدا می کرد، براساس خودروهای اضافه شده و متوسط رشد مصرف قبلی، مصرف بنزین باید در حال حاضر به بیش از ۱۲۰ میلیون لیتر می رسید، اما این رقم کمتر از نصف شده است. وی افزود: البته احداث

جایگاه های CNG بخشی از مصرف بنزین را به میزان ۲۰ میلیون مترمکعب گاز جبران کرده، اما بقیه صرفه جویی از محل کاهش مصرف بوده است. وزیر نفت در مورد صادرات بنزین گفت: امیدوارم از سال آینده صادرات بنزین نیز شروع شود.

مصرف بنزین را به میزان ۲۰ میلیون مترمکعب گاز جبران کرده، اما بقیه صرفه جویی از محل کاهش مصرف بوده است. وزیر نفت در مورد صادرات بنزین گفت: امیدوارم از سال آینده صادرات بنزین نیز شروع شود.

سوپا فرآورده بسیار کم است
قاسمی در مورد سوپا نفت خام و فرآورده گفت: سوپا یا معارضه بیشتر روی نفت خام انجام می شود که نفت خام از کشورهای آسیای میانه برای پالایشگاه های تهران، اراک و تبریز استفاده می شود و در عوض از جنوب کشور نفت خام پرداخت می شود. وی تأکید کرد: سوپا فرآورده بسیار کم است و عدد خیلی کوچکی در این زمینه وجود دارد. وزیر نفت اضافه کرد: در حال حاضر بخش خصوصی در میدان مشترک هر یک هفته یا دو هفته یک قرارداد امضا می کند و منابع مالی آن از مؤسسات مالی و اعتباری و بانک ها با پیمانکاران بخش خصوصی کشور به صورت یک کنسرسیوم تأمین مالی و اجرا می شود و تاکنون شش قرارداد با بخش خصوصی امضا شده است. قاسمی تأکید کرد: امیدوارم بخش عمده میدان های مشترک تا پایان سال قراردادهایشان امضا شود و در حال حاضر هر دو هفته حداقل یک قرارداد در میدان مشترک امضا می شود و این گام مهمی در توسعه صنعت نفت و گاز می باشد. وی در مورد قرارداد میدان منصوری اظهار امیدواری کرد، این قرارداد به زودی با بخش خصوصی امضا شود.

پالایشگاه سازند به تولید کنندگان سوخت جت کشور پیوست

کنونی است. با اجرای این طرح پالایشگاه امام خمینی (ره) سازند تا پایان اسامی ظرفیت تولید بنزین خود را به ۳۳ برابر کل ظرفیت موجود افزایش می دهد و روزانه ۱۶ میلیون لیتر بنزین تولید خواهد کرد. تغییر خوراک پالایشگاه و افزایش ظرفیت پالایشی از روزانه ۱۷۰ هزار بشکه نفت خام سبک به روزانه ۲۵۰ هزار بشکه مخلوطی از نفت خام سبک و سنگین برای جلوگیری از واردات بنزین و فرآورده های نفتی، افزایش تولید بنزین و محصولات مطابق با استانداردهای کیفی روز دنیا است.

اشاره به اینکه، تولیدات این پالایشگاه بر اساس استانداردهای یورو پنج و آخرین استانداردهای جهانی است، گفت: برای راه اندازی این واحد، ۲۸ میلیون و ۴۹۲ هزار یورو سرمایه گذاری شده است. طرح توسعه پالایشگاه امام خمینی سازند طرح افزایش ظرفیت و بهبود کیفیت فرآورده های نفتی پالایشگاه امام خمینی (ره) سازند یکی از مهمترین و بزرگترین طرح های اجرا شده در شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت است که در واقع احداث پالایشگاهی جدید در کنار پالایشگاه فعال

دانش نفت: سرپرست پالایشگاه امام خمینی سازند از آماده شدن، واحد چهار طرح توسعه پالایشگاه امام خمینی سازند خبر داد و گفت: با راه اندازی رسمی این واحد ظرف چند روز آتی، سالانه یک میلیارد تومان ارزش افزوده جدید در کشور ایجاد می شود. مجید رحیمی گهزیزی افزود: تاکنون چهار میلیون و ۲۰۰ هزار لیتر سوخت جت و هواپیما در این پالایشگاه تولید می شد که با اضافه شدن واحد جدید، تولید به بیش از شش میلیون لیتر افزایش می یابد. وی با

ارتعاشات صنعتی ایران

Iran Industrial Vibrations Co.

۳۵

سال گارانتی

نمایش قدرت

آصا

لرزه گیرهای جدید با مارک

تلفن: ۷۶۶ ۷۳۶ ۸۸